
1. 主な変更点

石狩市行政区域内の取扱停留所を次のとおり変更します。

新設の４停留所は、「札幌行は乗車のみ、留萌行は降車のみ」取り扱います。

沿岸バス株式会社
留萌営業所 0164-42-1701

掲載期間 2025年12月下旬～2026年8月31日

令和８年（2026年）４月１日(水)

特急ましけ号 ダイヤ改正
石狩市行政区域内の停留所を変更します

変更 停留所名 備考

廃止 千代志別
Chiyoshibetsu

床丹
Tokotan

濃昼
Gokibiru

新設 望来
Morai

 国道231号沿い。中央バス「望来」停留所と同位置。

虹が原
Nijigahara

 国道231号沿い。中央バス「トーメン団地入口」と同位置。

石狩八幡２丁目
Ishikari hachiman 2-chome

 国道231号沿い。中央バス「八幡町入口（国道231号）」と同位置。

石狩親船町
Ishikari oyafune-cho

 国道231号沿い。中央バス「１線（国道231号）」と同位置。

 2025年3月30日（月）の最終運行をもって扱いを終了します。
 以降は、石狩市による「厚田浜益間乗合自動車」をご利用ください。
 （お問い合わせ　石狩市企画課 0166-72-3193）

【運賃について】

現金又はクレジットカード、「PayPay」「ドコモｄ払い」などのQRコード決済、「Kitaca」などの交通系

ICカード、「WAON」などの電子マネーがご利用いただけます。

ただし、交通系ICカードのうち「SAPICA」はご利用いただけません。

2. 運行日・時刻

特急ましけ号は「1月1日を除く 日･月･水･金曜日」に運行します。

札幌側の起終点は、北５条西１丁目の「札幌駅前 32のりば」です。

上り11便 下り141便

現金 ｷｬｯｼｭﾚｽ 札幌行 現金 ｷｬｯｼｭﾚｽ 留萌行

↓ ↓ 留萌駅前 １のりば 7:15 ↓ ↓ 札幌駅前 32のりば 16:00

- - 旧増毛駅 7:47 - - 北大病院前 ↓

2,200円 2,130円 浜　益 8:27 1,100円 1,070円 石狩親船町 16:35

2,400円 2,330円 厚田支所前 9:00 1,100円 1,070円 石狩八幡２丁目 16:39

- - 望　来 9:10 1,100円 1,070円 虹が原 16:41

- - 虹が原 9:19 1,600円 1,550円 望　来 16:50

- - 石狩八幡２丁目 9:21 1,600円 1,550円 厚田支所前 17:03

- - 石狩親船町 9:25 2,400円 2,330円 浜　益 17:33

2,800円 2,720円 北大病院前 10:07 2,700円 2,620円 旧増毛駅 18:20

2,800円 2,720円 札幌駅前 32のりば 10:15 2,800円 2,720円 留萌駅前 ２のりば 18:45

運賃
停留所名 停留所名

運賃


